ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41        25.09.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)
в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 23.09.2020  № 844

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Образование и молодѐжная политика

ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением

администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019

№ 1195, и признании утратившим силу постанов-

ления администрации ЗАТО Звѐздный от

19.06.2020 № 542
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского
края, пунктом 1.8 Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ
ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713,
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Муниципальную программу «Образование и
молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-
ную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный
от 31.12.2019 № 1195, изложить в новой редакции со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 19.06.2020 № 542 «О
внесении изменений в муниципальную программу
«Образование и молодѐжная политика ЗАТО Звѐзд-

ный», утверждѐнную постановлением администрации
ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1195».

3. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком в информационном бюллетене
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу после
дня опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.09.2020.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М.Швецов

Постановление  от 23.09.2020  № 845

Об утверждении Состава комиссии  по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки

ЗАТО Звёздный Пермского края, о внесении изме-

нений в постановление администрации ЗАТО

Звёздный от 16.09.2014 № 1026 и признании утра-

тившим силу постановления администрации

ЗАТО Звёздный от 12.01.2018 № 12
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского
края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края в редакции
согласно Приложению к настоящему постановлению.

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление от 23.09.2020 № 844 «О внесении изменений в муниципальную программу «Образование и
молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от
31.12.2019 № 1195, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от
19.06.2020 № 542»

1

Постановление от 23.09.2020 № 845 «Об утверждении Состава комиссии  по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, о внесении изменений в постановление админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 16.09.2014 № 1026 и признании утратившим силу постановления администрации
ЗАТО Звѐздный от 12.01.2018 № 12»

1

Постановление от 24.09.2020 № 857 «Об утверждении Муниципального проекта «Безопасность дорожного
движения в городском округе ЗАТО Звѐздный Пермского края»»

2

Постановление от 25.09.2020 № 859 «О внесении изменений в Положение  о комиссии по профилактике пра-
вонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО
Звѐздный от 04.10.2012 №825»

2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41        25.09.2020

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»
от 25.09.2020 № 41 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор:

Волкова М.А.

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575,
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342)

297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru

Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина,
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок

подписания в печать по графику в 17.00  25.09.2020.  Номер подписан в печать

в 17.00  25.09.2020.

2. Внести в постановление администрации ЗАТО
Звѐздный от 16.09.2014 № 1026 «Об утверждении По-
ложения о комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края» следующие изменения:

а) абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;
б) в Положении о комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края:

в пункте 2.1 слова «глава (заместитель главы) ад-
министрации ЗАТО Звѐздный» заменить словами
«первый заместитель главы администрации ЗАТО
Звѐздный»;

в абзаце пятом пункта 4.2 слова «главе ЗАТО
Звѐздный,» исключить;

по всему тексту слова «глава администрации
ЗАТО Звѐздный» заменить словами «глава ЗАТО
Звѐздный – глава администрации ЗАТО Звѐздный» в
соответствующих падежах.

3. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 12.01.2018 № 12 «О
внесение изменений в постановление администрации
ЗАТО Звѐздный от 16.09.2014 № 1026 «Об утвержде-
нии Положения о комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края».

4. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

5. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М.Швецов

Постановление  от 24.09.2020  № 857

Об утверждении Муниципального проекта «Безо-

пасность дорожного движения в городском округе

ЗАТО Звёздный Пермского края»
С целью проведения работы по достижению нацио-

нальной цели развития Российской Федерации по сни-
жению смертности в результате дорожно-
транспортных происшествий, в соответствии с распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от
08.01.2018 № 1-р «Об утверждении Стратегии безо-
пасности дорожного движения в Российской Федера-
ции на 2018-2024 годы», пунктом 9 части 1 статьи 43
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского
края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный проект
«Безопасность дорожного движения в ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края».

2. Отделу по развитию территории администрации
ЗАТО Звѐздный организовать работу по размещению
настоящего постановления в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО
Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его
официального опубликования.

3. Определить отдел архитектуры, градостроитель-
ства и коммунального хозяйства администрации
ЗАТО Звѐздный координатором муниципального

проекта «Безопасность дорожного движения в город-
ском округе ЗАТО Звѐздный Пермского края».

4. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

5. Настоящее постановление вступает в силу после
дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации
ЗАТО Звѐздный Юдину Т.П.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М.Швецов

Постановление  от 25.09.2020  № 859

О внесении изменений в Положение  о комиссии

по профилактике правонарушений в городском

округе ЗАТО Звёздный, утверждённое постанов-

лением администрации ЗАТО Звёздный от

04.10.2012 № 825
На основании пункта 9 статьи 43 Устава городско-

го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в целях
совершенствования государственной многоуровневой
системы профилактики правонарушений администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по
профилактике правонарушений в городском округе
ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825
(далее – Положение):

подпункт 4.1 Положения изложить в следующей
редакции:

«4.1. Комиссию возглавляет председатель – глава
ЗАТО Звѐздный – глава администрации ЗАТО Звѐзд-
ный.»;

подпункт 5.1 Положения дополнить абзацем
третьим следующего содержания:

«В случае отсутствия председателя Комиссии его
полномочия возлагаются на заместителя председателя
Комиссии.»;

подпункт 5.2 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком     в информационном бюллете-
не ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления осуще-
ствляю лично.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М.Швецов

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru